事 務 連 絡

令和４年 10月 25日

都道府県看護行政担当者各位

厚生労働省医政局看護課

看護サービス推進室

看護職員の資質の向上に係る研修事業の実施状況及び

事業計画の調査結果について

 日頃より、看護職員研修事業の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

令和３年度看護職員の資質の向上に係る研修事業の実施状況及び令和４年度

事業計画の調査につきましては、ご協力いただき、誠にありがとうございまし

た。

この度、調査結果を別添のとおりご報告いたします。今後、看護職員の研修

事業及び特定行為に係る看護師の研修制度に関する事業の計画等にご活用いた

だきますようお願い申し上げます。

【照会先】

厚生労働省医政局看護課看護サービス推進室

担当者：疋田・屋久・髙木

Mail：ns-kenshu@mhlw.go.jp

電話：03-3595-2206

mailto:ns-kenshu@mhlw.go.jp